SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, que 
se contabilizará a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de la orden de inicio del contrato.  

ETAPA 1: UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: SEIS (6) MESES 

VALOR 

TRES MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y TRES PESOS ($3.919.923.373,00) M/CTE, incluido AIU, IVA 
sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, 
gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en 
que deba incurrir el CONTRATISTA para la ejecución del objeto 
contractual y honorarios. 

ETAPA 1:

[...]

a satisfacción el contrato de la referencia; recomendamos que se realice una ampliación a la suspensión N° 2 
que inicialmente era de un mes, hasta tanto no se designen los recursos mencionados por el valor de 
VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
($22’162.366) MCTE. 

Y se reitera la solicitud de una prórroga de 15 días, luego del reinicio, finalizada la suspensión 2, para poder 
ejecutar los recursos adicionales en las actividades de los Ítem No Previstos, descritos en el balance N° 2, y 
poder culminar con éxito y a satisfacción el proyecto en mención”.

[...]

Dimensiones 0,70 x 2,30 m (acceso manto posterior canchas sencillas)”. 

Los ítems anteriormente mencionados, han sido incluidos en el balance de obra No. 2 aprobado por la 
interventoría, donde se puede evidenciar que, con las mayores y menores cantidades, se requiere una 
inclusión de recursos por el valor de VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($22.162.366,00). 

Teniendo en cuenta las justificaciones presentadas, se considera que las actividades mencionadas son 
estrictamente necesarias para poder garantizar la estabilidad y calidad de las obras ejecutadas y así 
evitar las posventas en la etapa de operación de este.